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Protokół nr 10/15 
z posiedzenia 

Komisji Spraw Społecznych  
z dnia 21 września 2015 r.  

 
Ad 1 
Posiedzenie Komisji Spraw Społecznych otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Dorota 
Kaźmierczak, która powitała członków Komisji.  
 
Ad 2 
Obecni: 

• Przewodnicząca:     Dorota Kaźmierczak 
• Członkowie:       Ireneusz Lesiński 

Józef Czarnecki  
Mikołaj Rogala 
Magdalena Smektała 

Nieobecny był Członek Komisji Pan Alfred Siama 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyli: 

1) Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora, 
2) Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Magdalena Wasielewska. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Józef Czarnecki  
 
Ad 3 
Przewodnicząca Pani Dorota Kaźmierczak przedstawiła porządek posiedzenia, który przyjęto 
w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności Pana Alfreda Siamy i Pana Józefa 
Czarneckiego.  
 

Na posiedzenie Komisji przybył Radny Józef Czarnecki. 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 9/15 z dnia 21 lipca 2015 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 5 głosów „za”, 1 
nieobecny. 
 
Ad 5) 
Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności za 2014 r.  
Przewodnicząca Komisji Pani Dorota Kaźmierczak poprosiła Pana Mirosława Sobkowiaka 
Dyrektora Powiatowego Centrom Pomocy Rodzinie o przedstawienie informacji.  
Pan Sobkowiak poinformował, że zgodnie z Ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zadania w tym zakresie wykonują dwie jednostki powiatu. Zadania z 
rehabilitacji społecznej wykonuje Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie natomiast zadania z 
rehabilitacji zawodowej wykonuje Powiatowy Urząd Pracy. Obie jednostki współpracują z 
organizacjami pozarządowymi i dzięki temu wiele działań udaje się poszerzyć. Dodał, że PCPR 
posiłkuje się współpracą z Holendrami, dzięki czemu w ubiegłym roku udało się pozyskać i 
przekazać nieodpłatnie dodatkowo poza programem sprzęt o wartości 370.000 zł. (w tym 4 wózki 
do samodzielnego poruszania się) 
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Pan Sobkowiak wyjaśnił, że dodatkowo w przesłanym sprawozdaniu znajduje się informacja z 
działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, który wydaje orzeczenia o 
niepełnosprawności do 16 roku życia oraz powyżej 16 roku życia wydaje orzeczenia, w których 
stwierdza stopień niepełnosprawności.  
Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie dotyczące otrzymanych wózków z Holandii. Zapytał, czy te 
wózki są na konkretną osobę, czy są tylko wypożyczane.  
Dyrektor Sobkowiak wyjaśnił, że współpraca z Holendrami polega na tym, że jest wskazywana 
konkretna osoba (wiek, waga, rodzaj niepełnosprawności) i jest dobierany odpowiedni sprzęt. 
Ponadto funkcjonuje jeszcze wypożyczalnia sprzętu, z której niepełnosprawni mogą korzystać.    
Przewodnicząca Komisji zapytała, ile wpłynęło wniosków o orzeczenie niepełnosprawności.  
Pan Sobkowiak wyjaśnił, że w ubiegłym roku do Zespołu wpłynęło 1379 wniosków. W związku z 
tym, że od złożenia wniosku do momentu orzeczenia wynosi jeden miesiąc, to wniosków tych 
mogło być o 100 więcej, ze względu na te, które wpłynęły w grudniu.  
Przewodnicząca zapytała, czy zdarzyła się taka sytuacja, że wniosek został odrzucony.  
Dyrektor wyjaśnił, że zdarzają się takie sytuacje i około 15% wniosków jest odrzucanych, albo nie 
po myśli wnioskodawcy. Wówczas takie osoby mają możliwość złożenia odwołania za 
pośrednictwem Powiatowego Zespołu ds. Orzekania do Wojewódzkiego Zespołu ds. Orzekania. 
Wyjaśnił, że Wojewódzki Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w około 95% podtrzymuje 
orzeczenia powiatowego zespołu.  
Przewodnicząca Komisji zapytała, jak wygląda powiat gostyński w porównaniu z ościennymi 
powiatami jeżeli chodzi o ilość osób niepełnosprawnych. 
Dyrektor odpowiedział, że nie różnimy się od innych powiatów. Średnia w Wielkopolsce wynosi 
13,5% a w naszym powiecie 13,7%. Dodał, że mamy większą liczbę wniosków osób 
niepełnosprawnych o pomoc niż w pozostałych powiatach. Jest to różnica około 200 – 300 
wniosków w poszczególnych grupach.  
Radny Józef Czarnecki zapytał o wydawanie kart parkingowych i o ilość składanych wniosków.  
Dyrektor wyjaśnił, że wszystkie osoby, które posiadały takie karty zgodnie z nowymi przepisami 
musiały złożyć nowe wnioski już w nowym trybie. Osoby ze stopniem lekkim czy umiarkowanym, 
które miały karty parkingowe takich wniosków nie składało, ponieważ z mocy ustawy nie mogą już 
ich otrzymać. Pozostałe osoby złożyły takie wnioski i w większości przypadków karty parkingowe 
otrzymały. W tej chwili karty te są czasowe i co jakiś czas trzeba je odnowić.  
 
Informację o realizacji zadań w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych oraz działalności Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o 
Niepełnosprawności za 2014 r. Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”. 
 
Ad 6  
Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem 
wyników rekrutacji do klas I. Organizacja szkół i placówek w roku szkolnym 2015/2016. 
Informacje przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała.  
Poinformował, że zgodnie z § 3 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 
grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych i niepublicznych szkołach i 
placówkach (Dz. U. z 2003 r. Nr 6, poz. 69) dyrektorzy szkół i placówek zobowiązani są do kontroli 
obiektów przed rozpoczęciem roku szkolnego i kopie protokołów przekazać do organu 
prowadzącego.  
Na podstawie otrzymanych ze szkół protokołów wynika, iż komisje nie stwierdziły bezpośrednich 
zagrożeń bezpieczeństwa i higieny dla osób, które będą korzystały  
z obiektów w roku szkolnym 2015/2016. Komisje potwierdziły gotowość rozpoczęcia zajęć 
dydaktyczno- wychowawczych w szkołach.  
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Jednocześnie informujemy, że podczas ferii letnich w szkołach przeprowadzono remonty  
i naprawy na ogólną kwotę ok. 173 tys. zł.  
Remonty dotyczyły głównie odnawiania/malowania pomieszczeń szkolnych, wymiany stolarki 
okiennej, konserwacji podłóg, wymiany pokrycia dachowego oraz elewacji budynku szkoły. 
 
W roku szkolnym 2015/2016 do szkół prowadzonych przez powiat gostyński uczęszczać będzie do 
klas pierwszych 602 uczniów, co umożliwiło utworzenie 21 oddziałów.  
Spośród uczniów dokonujących wyboru szkoły ponadgimnazjalnej na naukę w liceum 
ogólnokształcącym zdecydowało się 195, w technikum 204 oraz w zasadniczej szkole zawodowej 
203. 
68% ogółu uczniów wybrało szkoły techniczne i zawodowe, natomiast 32% licea ogólnokształcące.  
Poniżej przedstawiamy wyniki naboru do klas pierwszych z podziałem na poszczególne szkoły 
powiatu gostyńskiego: 

Szkoła Typ szkoły Liczba uczniów Liczba 
oddziałów 

Zespół Szkół 
Zawodowych w 

Gostyniu 

Technikum                                         135 5 
Zasadnicza szkoła 

zawodowa 
100 3 

Razem 235 8 
Zespół Szkół 

Ogólnokształcących 
w Gostyniu 

Liceum ogólnokształcące 111 4 

Razem 111 4 

Zespół Szkół 
Ogólnokształcących 

i Zawodowych w 
Krobi 

Liceum ogólnokształcące 52 2 

Technikum                                             22 1 
Zasadnicza szkoła 

zawodowa 103 3 

Razem 177 6 
Zespół Szkół 
Rolniczych w 
Grabonogu 

Liceum ogólnokształcące 32 1 

Technikum 47 2 

Razem 79 3 

Nabór ogółem 602 21 
 
 
Ponadto, zakończył się nabór dla szkół dla dorosłych. W roku szkolnym 2015/2016 utworzono 4 
odziały dla dorosłych. Wolę dalszej nauki zadeklarowało 158 słuchaczy, w tym: 

1. Zespół Szkół Zawodowych w Gostyniu 73 słuchaczy, 
2. Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 85 słuchaczy. 

Liczba uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu jest najwyższa w historii tej szkoły  
i wynosi 130 uczniów, w tym nowych: 17. 
Łączna liczba uczniów szkół ponadgimnazjalnych: 2.435 (stan na 10.09.2015 SIO) 
Naczelnik wyjaśnił, że jeżeli chodzi o sześciolatki, to również były wnioski dotyczące odroczeń. 
Wniosków złożonych było 196  a 123 były opnie o odroczeniu.  
Zdaniem Radnego Rogali widać w niektórych przypadkach, że te odroczenia są konieczne.  
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Naczelnik poinformował również, że po raz pierwszy w Brzeziu jest taka sytuacja, że naukę 
rozpoczęło 130 dzieci. Wyjaśnił, że np. w 2007 roku dzieci tych było około 90. Liczby te pokazują 
sytuację, że jest gwałtowny przyrost dzieci z niepełno sprawnościami intelektualnymi. 
Podsumowując, że Szkoła Specjalna się rozrasta i są tam coraz cięższe przypadki.  
Następnie głos zabrał Radny Mikołaj Rogala. Zapytał, czy zmieniła się liczba uczniów przez te trzy 
tygodnie od początku roku szkolnego i czy są osoby, które zrezygnowały z nauki.  
Naczelnik wyjaśnił, że w szkołach dla młodzieży nie ma dużej rotacji. Jeżeli już, to przybywa 
uczniów, ponieważ przychodzą te osoby, które nie dostały się do Leszna. Gorsza sytuacja jest w 
szkole dla dorosłych, dlatego że w tej chwili się zapisują, natomiast po półroczu stwierdzamy, że 
ich chęć do nauki maleje. Dodatkowo wprowadzono zapis o 50% obowiązku frekwencyjnym na 
każdego rodzaju zajęciach a nie ogółem.  
Radny Rogala zapytał, jak wygląda sprawa dotycząca informowania o naborze dla osób 
dorosłych.  
Naczelnik odpowiedział, że wygląda to bardzo różnie. Generalnie informacja taka jest dostępna na 
naszej stronie internetowej. Ponadto szkoły prowadzą bardzo intensywną kampanię.  
 
Ad 6) 
W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
 
Ad 7) 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Dorota Kaźmierczakzamknęła 
posiedzenie komisji. 

 
 
 
 

Przewodnicząca Komisji 
Spraw Społecznych 

 
(-) Dorota Kaźmierczak 

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 

 


